
Consultas Realizadas 

Licitación 403533 - ADQUISICIÓN DE CAMION
VOLQUETE PLURIANUAL

Consulta 1 - EETT CAMION VOLQUETE ID 403533

Consulta 2 - EETT CAMION VOLQUETE ID 403533

Consulta 3 - EETT CAMION VOLQUETE ID 403533

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2021

MOTOR:
Donde dice: 
Potencia de 270 CV (2200 rpm) como mínimo.
Torque 950 Nm (1250 rpm) mínimo
Solicitamos:
Pudieran aceptar propuestas con:
POTENCIA a partir de 240 CV como mínimo 
Torque de 900 Nm.
LA ESPECIFICACION SOLICITADA ESTA MUY DIRIGIDA A CIERTA MARCA Y ESTAS ESPECIFICACIONES RESPONDEN A
CARACTERISTICAS PROPIAS DE CADA FABRICANTE, QUE VARIA EN CADA MARCA. LA MODIFICACION DE ESTAS
CARACTERISTICAS PERMITIRA LA PARTICIPACION DE MAS OFERENTES CON MAYORES BENEFICIOS A LA CONTRANTE.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-11-2021

Se mantiene el pliego. Considerando las condiciones de uso que se dará a la unidad, se establecen las especificaciones
mínimas, se mantiene las características solicitadas en el PBC. 
La convocante ha elaborado conforme a sus necesidades.

Consulta Fecha de Consulta 03-11-2021

Donde dice:
TRANSMISION:
Numero de marchas 09 (08+01 super reducida) y 1 reversa.
Solicitamos:
Este punto se modifique y acepten propuestas con mayores marchas y relación alta - baja. 
LA ESPECIFICACION SOLICITADA CORRESPONDE A CARACTERISTICAS PROPIAS DE CADA FABRICANTE, QUE VARIA EN CADA
MARCA, OBTENIENDO LA MISMA FINALIDAD.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-11-2021

Se mantiene el pliego. Considerando las condiciones de uso que se dará a la unidad, se establecen las especificaciones
mínimas, se mantiene las características solicitadas en el PBC. 
La convocante ha elaborado conforme a sus necesidades.
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Consulta 3 - EETT CAMION VOLQUETE ID 403533
Consulta Fecha de Consulta 03-11-2021

Donde Dice:

Motor:
Potencia 270CV.
Solicitamos que acepten propuestas desde 230CV. Con esto tendrán mas participantes y mejores precios

Respuesta Fecha de Respuesta 04-11-2021

Se mantiene el pliego. Considerando las condiciones de uso que se dará a la unidad, se establecen las especificaciones
mínimas, se mantiene las características solicitadas en el PBC. 
La convocante ha elaborado conforme a sus necesidades.
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